
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 258 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 156 del 28-12-2018

Oggetto: FORNITURA POSA IN OPERA DI MATERIALE PER LA
PACCIAMATURA DI PARTE DEL VERDE PUBBLICO: affidamento della
fornitura a trattativa diretta tramite il MEPA. CIG:   ZDA2667088

Il Responsabile

Premesso:

che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 199 del•

20/12/2018 è stata impegnata la somma di € 3.733,20 occorrente per la fornitura in oggetto;

che con lo stesso citato atto fu determinato di procedere alla fornitura tramite fornitura•
tramite MePa della CONSIP;

che in seguito a ricerca effettuata sul Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione (MePa•
-CONSIP) non è stato possibile individuare convenzioni attive e/o offerte oggetto della
fornitura, per le quali occorre quindi operare autonomamente e rivolgersi a fornitori operanti
sul mercato ;

Considerato :

che detto affidamento rientra tra le modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 e•
del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1
della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015,
dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge
n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che l'importo di detta fornitura ammonta a € 3.060,00, oltre l'IVA del 22% di € 673,20 per•

complessivi € 3.733,20;
che la ditta Cutrufello Filippo, con sede in via Annunziata 27 – 98030 Motta Camastra (ME),•

c.f. CTRFPP76L05L042M contattata in merito, si è detta disponibile ad effettuare la
fornitura;

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di G.M. n. 20 del 09/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura•

organizzativa dell'Ente;
la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018, con la quale l' Ing. Antonino Seminara è stato•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 258 lì 31-12-2018

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

la  Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 199 del 20/12/2018;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di affidare la fornitura in oggetto, con le modalità indicate dal punto a) del comma 2•

dell'art. 36  del D. L.vo n. 50/2016, alla  Cutrufello Filippo, con sede in via Annunziata 27 –
98030 Motta Camastra (ME), c.f. CTRFPP76L05L042M,  per un importo di  € 3.060,00, oltre
l'IVA del 22% di € 673,20 per complessivi € 3.733,20;
di dare atto che la complessiva somma di € 3.733,20 trova copertura finanziaria nel•

bilancio comunale 2018/2020 esercizio 2018 al capitolo 7580.0 Mis. 9 Pr. 2 Tit. 1, di cui alla
Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 196 del 20/12/2018;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


